广创职院„2019‟055号

关于公布 2019 年校级教学改革与教学质量

工程立项结果的通知

校内各单位：

2019年校级教学改革与教学质量工程立项建设项目，经

各单位推荐申报、专家组初评、教学指导委员会评审、校内

公示及校长办公会议审定，同意“计算机应用技术”品牌专

业等76个项目（其中大学生创新创业训练计划项目10项）通

过立项，现予以公布（见附件1、2）。

请各单位进一步加强对质量工程项目的建设与管理，提

高项目的建设质量和成效。

特此通知。

附件 1.2019年校级质量工程立项项目一览表

2.2019年大学生创新创业训练计划立项项目一览表

                                  广东创新科技职业学院

2019 年 12 月 2日

广 东 创 新 科 技 职 业 学 院

附件 1：2019年校级质量工程立项项目一览表

序号 项目类型 项目编号 项目名称 负责人 所在单位

1 品牌专业 CXZY20190101 计算机应用技术 冯天亮 信息工程学院

2 品牌专业 CXZY20190102 会计 许明箫 财经学院

3
精品在线开

放课程
CXKC20190201 证券投资分析 史姗姗 财经学院

4
精品在线开

放课程
CXKC20190202 仓储与配送管理实务 刘雷丽 管理系

5
精品在线开

放课程
CXKC20190203 成衣设计 张磊 艺术设计系

6 B类课改 CXBL20190301 移动通信技术 邵帅 信息工程学院

7 B类课改 CXBL20190302 存储技术与应用 陈晓丹 信息工程学院

8 B类课改 CXBL20190303 机械设计基础 王颖辉 机电工程系

9 C类课改 CXCL20190401
基于 Java SE 的系统

开发
张劲波 信息工程学院

10 C类课改 CXCL20190402 路由与交换技术训练 邵翠 信息工程学院

11 C类课改 CXCL20190403 市场调查与预测实训 谢细妹 财经学院

12 C类课改 CXCL20190404 财务审计实训 古怡源 财经学院

13 C类课改 CXCL20190405 保险实务实训 吴俊勇 财经学院

14 C类课改 CXCL20190406 工业机器人认识实训 李锦华 机电工程系

15 C类课改 CXCL20190407 建筑制图与识图实训 刘灵芝 建筑工程系

16
专业教学资

源库（微课）
CXWK20190501 虚拟化技术与应用 庞双龙 信息工程学院

17
专业教学资

源库（微课）
CXWK20190502

HCNP路由交换技术与

应用
谢品章 信息工程学院

18
专业教学资

源库（微课）
CXWK20190503 图像处理技术 杨启芳 信息工程学院

19
专业教学资

源库（微课）
CXWK20190504 营销策划 郭蒙 财经学院

20
专业教学资

源库（微课）
CXWK20190505 会计基础 何红丹 财经学院

21
专业教学资

源库（微课）
CXWK20190506

基于信息化教学理念

的食品安全微课建设

与实践

罗涛 管理系

22
专业教学资

源库（教材）
CXJC20190601

Javascript动态网页

设计
孙永林 信息工程学院

序号 项目类型 项目编号 项目名称 负责人 所在单位

23
专业教学资

源库（教材）
CXJC20190602

HTML5+CSS3任务驱动

教程
赵峰 信息工程学院

24
专业教学资

源库（教材）
CXJC20190603 证券投资实务 欧阳世芹 财经学院

25
专业教学资

源库（教材）
CXJC20190604 政府会计 张沛欢 财经学院

26
专业教学资

源库（教材）
CXJC20190605 高等数学

朱国成、陈

利群

思想政治理论

课教学部

27

大学生校外

实践教学基

地

CXSJ20190701

广东朝阳企讯通科技

有限公司计算机应用

技术专业大学生校外

实践教学基地

马莉莉 信息工程学院

28

大学生校外

实践教学基

地

CXSJ20190702

东莞市百达连新电子

商务有限公司——电

子商务专业校外实践

教学基地

陈少妮 财经学院

29

大学生校外

实践教学基

地

CXSJ20190703

南兴装备股份有限公

司—智能制造专业群

实践教学基地

潘钧颂 机电工程系

30
应用技术协

同创新中心
CXZX20190801

莞香文化衍生产品设

计与开发协同创新中

心

朱红林 艺术设计系

31 教学团队 CXTD20190901 电子商务教学团队 孙霏 财经学院

32
高层次技能

型兼职教师
CXJS20191001 杨昊 杨昊 信息工程学院

33
高层次技能

型兼职教师
CXJS20191002 梁青峡 梁青峡 信息工程学院

34
教研教改课

题（重点）
CXJG20191101

基于成果导向的项目

化教学改革研究
曾德生 信息工程学院

35
教研教改课

题（重点）
CXJG20191102

民办高职院校计算机

应用技术专业卓越技

术技能人才培养模式

研究与实践

陈彩月 信息工程学院

36
教研教改课

题（重点）
CXJG20191103

基于职业技能竞赛对

高职院校市场营销专

业教学模式改革的研

究

周慧敏 财经学院

序号 项目类型 项目编号 项目名称 负责人 所在单位

37
教研教改课

题（重点）
CXJG20191104

现代学徒制在高职室

内设计专业课程中的

应用探讨——以《家

具与陈设艺术设计》

课程为例

曾星 艺术设计系

38
教研教改课

题（重点）
CXJG20191105

高职院校公共英语多

模态教学研究与实践
阮礼斌 外语系

39
教研教改课

题（重点）
CXJG20191106

高校“大思政”育人

格局构建研究——以

广东创新科技职业学

院为例

王英
思想政治理论

课教学部

40
教研教改课

题（一般）
CXJG20191201

基于MOOC＋SPOC的翻

转课堂混合教学模式

在《PHP网站开发技

术》课程中的应用

汤怀 信息工程学院

41
教研教改课

题（一般）
CXJG20191202

产教融合视域下信息

工程类高职生研究性

学习的探索与实践

王孟博 信息工程学院

42
教研教改课

题（一般）
CXJG20191203

基于 Android 移动应

用开发技术课程项目

化教学法的研究

张金旺 信息工程学院

43
教研教改课

题（一般）
CXJG20191204

粤港澳大湾区背景下

广东高职物联网专业

复合型人才培养模式

研究

李杏清 信息工程学院

44
教研教改课

题（一般）
CXJG20191205

基于“1+X”证书制度

的大数据技术与应用

专业人才培养改革研

究

唐玉芳 信息工程学院

45
教研教改课

题（一般）
CXJG20191206

JavaScript在留言板

教学案例中的应用研

究

周春学 信息工程学院

46
教研教改课

题（一般）
CXJG20191207

基于课岗证赛融合的

高职税法课程教学改

革研究与实践

李猜 财经学院

47
教研教改课

题（一般）
CXJG20191208

基于常态监测数据库

的高职院校二级教学

质量监控体系的构建

与实践——以广东创

新科技职业学院财经

学院为例

王笑霞 财经学院

序号 项目类型 项目编号 项目名称 负责人 所在单位

48
教研教改课

题（一般）
CXJG20191209

基于云班课的翻转课

堂教学实践与反思—

—以《连锁门店管理

技能实务》为例

邓春英 财经学院

49
教研教改课

题（一般）
CXJG20191210

高职院校会计专业实

训课程游戏化教学研

究

欧阳朝霞 财经学院

50
教研教改课

题（一般）
CXJG20191211

教师工作室建设研究

——以“广东创新科

技职业学院”为例

徐小女 财经学院

51
教研教改课

题（一般）
CXJG20191212

开放式教学在《ERP

经营管理沙盘》课程

中的应用

魏巍 财经学院

52
教研教改课

题（一般）
CXJG20191213

“后 MOOC”时代 民办

高职院校课程联盟的

实施方法研究

黄凤 财经学院

53
教研教改课

题（一般）
CXJG20191214

项目驱动式教学法在

模型制作与现代加工

技术课程中的应用研

究

叶燕斐 机电工程系

54
教研教改课

题（一般）
CXJG20191215

民办院校服装与服饰

设计专业“校企共训”

人才培养的改革与实

践——以广东创新科

技职业学院为例

张泽开 艺术设计系

55
教研教改课

题（一般）
CXJG20191216

行动导向教学法研究

——以《空间形态设

计》课程为例

王鹏开 艺术设计系

56
教研教改课

题（一般）
CXJG20191217

跨境电商企业岗位需

求与高职院校商务英

语专业人才培养模式

改革契合研究

刘伟强 外语系

57
教研教改课

题（一般）
CXJG20191218

基于区域跨境电商发

展的高职商务英语专

业人才培养模式构建

朱晓兰 外语系

58
教研教改课

题（一般）
CXJG20191219

浅析提高高职院校学

生公共英语学习自我

效能感的策略

周玉俏 外语系

59
教研教改课

题（一般）
CXJG20191220

广东省民办高职院校

青年英语教师专业发

展实证研究

刘争辉 外语系

序号 项目类型 项目编号 项目名称 负责人 所在单位

60
教研教改课

题（一般）
CXJG20191221

项目驱动教学法在

《国际贸易实务》实

践教学的应用研究

蔡午萍 外语系

61
教研教改课

题（一般）
CXJG20191222

大学生“微阅读”现

状及对策研究——以

广东创新科技职业学

院为例

蒋丽云
思想政治理论

课教学部

62
教研教改课

题（一般）
CXJG20191223

习近平新时代中国特

色社会主义思想融入

高职思政课教学的实

践研究

吴少娴
思想政治理论

课教学部

63
教研教改课

题（一般）
CXJG20191224

高职院校体育教学团

队建设研究
董宁

思想政治理论

课教学部

64
教研教改课

题（一般）
CXJG20191225

高职院校思想政治理

论课实践教学改革的

路径和挑战——以广

东创新科技职业学院

为例

余亦嘉
思想政治理论

课教学部

65
教研教改课

题（一般）
CXJG20191226

“新时期”构建高职

院校教学质量保障与

监控体系的思考

尹玉婷 教务处

66
教研教改课

题（一般）
CXJG20191227

粤港澳大湾区建设背

景下东莞地方职业院

校产学研建设对策研

究

姜学 科技处

附件2：2019年大学生创新创业训练计划立项项目一览表

序号 项目类型 项目编号 项目名称 负责人 指导教师 所在单位

1
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191301

高校智慧考勤管

理系统
梁立炜 何煌

信息工程学

院

2
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191302

互联网网店分销

平台
汪剑东 刘少颖

信息工程学

院

3
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191303 短视频品牌营销 王惠涛 彭德才 财经学院

4
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191304

美丽乡村品牌策

划
王彩虹

肖润民、李

秋莹
财经学院

5
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191305

新鲜龙眼自动脱

肉机
刘轩驿

张列、王颖

辉、尹肖君
机电工程系

6
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191307

智育科技有限公

司
何杰敏 梅娟、田巧 管理系

7
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191308 BYJ模型代工 杨泳俊 田晓莹 建筑工程系

8
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191309

创意手绘皮革饰

品工作坊
刘嘉慧 邓静怡 艺术设计系

9
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191310

东莞地方文创产

品开发与应用
李灿滔 彭福原 艺术设计系

10
大学生创新创

业训练计划
CXXL20191311

线艺饰品设计与

制作技术
蓝芷茵 彭福原 艺术设计系